
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 
12 priedas 

 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR VIEŠOJO TRANSPORTO PASLAUGŲ 

ĮGYVENDINIMO PROGRAMA (KODAS 12) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 

 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Kelių ir transporto skyrius 

KRSA seniūnijos  

Programos 

pavadinimas 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR VIEŠOJO 

TRANSPORTO PASLAUGŲ 

ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
Kodas 12 

Programos parengimo 

argumentai  

Kelių priežiūros ir viešojo transporto paslaugų įgyvendinimo programa 

realizuojamos LR vietos savivaldos įstatyme nustatytos savivaldybių 

savarankiškosios funkcijos: vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, 
taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas; keleivių vežimo 

vietiniais maršrutais organizavimas; lengvatinio keleivių vežimo 

kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas. 

Programa Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) 

tikslas(-ai) 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 

IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 
Kodas 3 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Kauno r. sav. teritorijoje vykusių įskaitinių kelių 

eismo įvykių skaičius (vnt.) 
Kodas  E-12-1 

Programos aprašymas 

Programa skirta mažinti avaringumą bei oro taršą, gerinant vietinės 
reikšmės kelių ir gatvių infrastruktūrą, bendruomeninę seniūnijų 

infrastruktūrą, didinant eismo saugumą ir užtikrinant prieinamą 

infrastruktūrą bevariklio transporto priemonėms, bei didinant gyventojų 
mobilumą, užtikrinant patikimą susisiekimo viešuoju transportu sistemą 

Kauno rajono savivaldybės teritorijoje.  

Įgyvendinant kelių priežiūros ir viešojo transporto paslaugų 

įgyvendinimo programą nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų 
neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, 

rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų 

ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės 
priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 

Programos tikslas Rajono pasiekiamumo gerinimas, 

užtikrinant darnų judumą ir 

mobilumą 

Kodas 12.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo 

kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Įgyvendinant programos tikslą, siekiama, kad vietinės reikšmės 

keliai ir gatvės atitiktų ES reikalavimus.  

Programos tikslu siekiama Kauno rajono savivaldybės teritorijoje 
gerinti vietinės reikšmės kelių ir gatvių infrastruktūrą, didinti 

R-12.1-1 

 

 
 

Kauno r. sav. 

vietinės reikšmės 

kelių su 
patobulinta danga 



2 

 

  

Uždavinys Atnaujinti ir plėsti susisiekimo infrastruktūrą  Kodas 12.01.01 

 

Uždavinio aprašymas. Įgyvendinant uždavinį, planuojama pasinaudojant Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšomis, Europos Sąjungos investicijų, valstybės ir 

savivaldybių biudžetų lėšomis atlikti susisiekimo infrastruktūros apskaitą, gerinti 
vietinės reikšmės kelių ir gatvių dangas, rekonstruoti bei įrengti naujas automobilių 

stovėjimo aikšteles ir pan. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 5 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

12.01.01.01 Vykdyti kelių ir gatvių su žvyro 

danga priežiūrą ir remontą 

Kauno rajono savivaldybės seniūnijos prižiūri 
savo teritorijoje esančius vietinės reikšmės kelius 

ir gatves, atlieka  kelių ir gatvių su žvyro danga 

remonto darbus.  
 

12.01.01.02 Tobulinti gatvių dangas ir 

įgyvendinti kitas viešosios transporto 

infrastruktūros priemones 
Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) remontas ir žvyrkelių asfaltavimas 

planuojamas pagal seniūnijų pateiktus 
remontuojamų kelių (gatvių) sąrašus. Planuojami 

darbai, kurių atlikimas priklausys nuo gauto Kelių 

direkcijos ir kt. finansavimo: 

 Akademijos sen. Akademijos mstl. Pilėnų 

gatvės rekonstravimą; 

 Alšėnų sen. Jonučių k. kelio (nuo Vyčio 

Kryžiaus g. iki J. Šimkaus g) statybą; 

 Alšėnų sen. Digrių k. Žiemkelio gatvės 

asfaltavimą; 

 Alšėnų sen.  Mastaičių k. Miglės gatvės 

dalies ir Samanų gatvės apšvietimo įrengimą; 

P-12.1.1-1 

 

 
P-12.1.1-2 

 

 
 

P-12.1.1-3 

 

 
P-12.1.1-4 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Prižiūrėtų kelių ir 

gatvių su žvyro 

danga ilgis (km) 
Suremontuotų 

kelių ir gatvių su 

žvyro danga ilgis 
(km) 

Atnaujintų gatvių 

ilgis (km) 

 
Įdiegtų kitų 

viešosios 

transporto 
infrastruktūros 

priemonių ilgis 

(km) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

eismo saugumą ir mažinti eismo nelaimių skaičių, atnaujinti ir 

plėsti automobilių stovėjimo aikštelių infrastruktūrą. Programoje 

numatytos priemonės, skirtos pagerinti bendruomeninę 
infrastruktūrą rajono seniūnijose, optimizuoti ir užtikrinti 

gyventojams patikimą susisiekimo viešuoju transportu sistemą.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 3 uždavinius.  

 

 

 
 

R-12.1-2 

 
 

 

 

 
R-12.1-3 

 

 
 

 

 
 

R-12.1-4 

 

ilgio dalis nuo 

bendro vietinės 

reikšmės kelių 
ilgio (proc.) 

Kauno r. sav. 

dviračių takų ilgio 
pasikeitimas, 

palyginti su 

praėjusiu 

laikotarpiu (proc.) 
Įsigytos naujos ir 

(arba) 

naudojamos 
ekologiškos 

transporto 

priemonės Kauno 
r. sav. (vnt.) 

Įgyvendintų 

alternatyvių 

pavėžėjimo 
iniciatyvų 

skaičius Kauno r. 

sav. (vnt.) 



3 

 

 Alšėnų sen. Jonučių k. kelio nuo J. Šimkaus 

g. iki Vyčio Kryžiaus g. įrengimą; 

 Batniavos sen. Gineitų k. Kalnų gatvės 

asfaltavimą; 

 Batniavos sen. vietinės reikšmės kelio nuo 

Paštuvos k. iki Jaučakių k. remontą; 

 Domeikavos sen. Šakių k. Ežero ir Paribio 

gatvių rekonstravimą; 

 Domeikavos sen. Voškonių k. Rytmečio 

gatvės asfaltavimą; 

 Domeikavos sen. Radikių k. Žvaigždžių ir 

Žemynos gatvių asfaltavimą; 

 Neries gatvės Domeikavos k. kapitalinį 

remontą (nuo Aušros g.); 

 Garliavos sen. Garliavos m. V. Montvilos 

gavės rekonstravimą; 

 Garliavos sen. J. Šimkaus gatvės kapitalinį 

remontą; 

 Garliavos sen. J. Basanavičiaus gatvės 

kapitalinį remontą; 

 Garliavos apylinkių sen., Teleičių k., 

Mokyklos gatvės rekonstravimą; 

 Kačerginės sen. Kačerginės mstl. J. Janonio 

ir J. Zikaro gatvės rekonstravimą; 

 Karmėlavos sen. Ramučių k. Kauno ir Gėlių 

gatvių gatvės rekonstravimą; 

 Karmėlavos sen. Naujasodžio k. 

Politechnikos gatvės šaligatvio įrengimą; 

 Karmėlavos sen. Parko gatvės Ramučių k. 

kapitalinį remontą; 

 Karmėlavos sen. Garažų gatvės Narėpų k. 

kapitalinį remontą; 

 Karmėlavos sen. B. Buračo tako Karmėlavos 

mstl. kapitalinį remontą; 

 Kulautuvos sen. Kulautuvos mstl. V. 

Augustausko g. ir Akacijų alėjos 

rekonstravimą; 

 Lapių sen. Šatijų k. Rytmečio gatvės 

asfaltavimą; 

 Lapių sen. Smiltynų I k. Smiltynų kelio 

asfaltavimą; 

 Lapių sen. kelio  D. Lapės – Andriuškoniai 

asfaltavimą; 

 Neveronių sen. Bijūnų gatvės Neveronių k. 

kapitalinį remontą; 

 Raudondvario sen. Meilės alėjos kapitalinį 

remontą; 

 Raudondvario sen. Raudondvario k. M. 

Valančiaus gatvės remontą; 

 Ringaudų sen. Ringaudų k. Margirio ir Pilėnų 

g. rekonstravimą; 

 Ringaudų sen. Poderiškių ir Armaniškių k. 

Gelžkeliuko g. asfaltavimą (nuo Gelžkeliuko 

Tiesiosios sankirtos iki Via Baltika); 

 Ringaudų sen. Beržų ir Taikos gatvių 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



4 

 

Ringaudų k. kapitalinį remontą (nuo Margirio 

g. iki Gėlių g.); 

 Ringaudų sen. Žalgirio gatvės Ringaudų k. 

kapitalinį remontą; 

 Ringaudų sen. Gėlių gatvės Tabariškių k. 

kapitalinį remontą; 

 Užliedžių sen. Kaštonų gatvės Giraitės k. 

kapitalinį remontą; 

 Užliedžių sen. Klevų gatvės Giraitės k. 

kapitalinis remontą; 

 Užliedžių sen. Ilgosios gatvės Užliedžių k. 

kapitalinį remontą; 

 Vanagynės gatvės per sodų bendriją 

rekonstrukcija Užliedžių sen. 

 Vilkijos m. Kauno gatvės rekonstravimą; 

 Vilkijos apylinkių sen. vietinės reikšmės kelio 

nuo Jaučakių k. iki Vilkijos m. remontą; 

 Zapyškio sen. Dievogalos gatvės Dievogalos 

k. kapitalinį remontą; 

 Zapyškio sen. Šviesos gatvės Kluoniškių k. 

kapitalinį remontą; 

 J. Bielinio  gatvės rekonstravimo tęstinumas 

Ramučių k., Karmėlavos sen.; 

 Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1907 

Vilkija–Čekiškė–Ariogala (Čekiškės g.) ruožo 
nuo 1,04 iki 1,216 km kapitalinis remontas 

 

12.01.01.03 Įrengti automobilių stovėjimo 

aikšteles 

Numatoma įrengti automobilių stovėjimo vietas 

Akacijų al. (Kulautuvos mstl.), J. Janonio g., 
(Kačerginės mstl.) ir kt. 

 

12.01.01.04 Atlikti kelių ir gatvių kadastrinius 

matavimus ir teisinę registraciją, įskaitant 

perimamus sodininkų bendrijų kelius (gatves)  

Kauno rajono savivaldybės administracija su 

tiekėju sudaro paslaugos sutartį, pagal kurią yra 
atliekami šie darbai: 

 Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių (statinių) arba gatvių (statinių) 

kadastriniai matavimai; 

 kadastrinių matavimų bylų parengimai ir planų 

išankstinės patikros, suderinant su VĮ 

„Registrų centras“. 

 

12.01.01.01.05 Sodininkų rėmimo programos 

įgyvendinimas 

Priemonė skirta teikti finansinę paramą 

Savivaldybės teritorijoje esančioms sodininkų 
bendrijoms, siekiančioms tvarkyti, prižiūrėti, 

atnaujinti ir statyti bendro naudojimo objektus. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-12.1.1-5 

 
 

 

 

 
P-12.1.1-6 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
P-12.1.1-6 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Įrengtų 

automobilių 
stovėjimo 

aikštelių skaičius 

(vnt.) 

 
Inventorizuotų 

kelių ilgis (km) 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Sodininkų 

rėmimo 

programos 
įgyvendinimas, 

proc. 

 



5 

 

Uždavinys Įrengti darnaus judumo sistemų funkcionavimui 

būtiną fizinę ir intelektinę infrastruktūrą   
Kodas 12.01.02 

Uždavinio 

aprašymas 

Įgyvendinant uždavinį, planuojama pasinaudojant Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšomis, Europos Sąjungos investicijų, valstybės ir savivaldybių biudžetų 

lėšomis gerinti ir plėtoti pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūrą, atnaujinti/ įrengti naujus 

kelio ženklus bei kitas eismo valdymo priemones, atlikti kitus darbus.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 2 priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

12.01.02.01 Vystyti pėsčiųjų ir dviračių takų 

infrastruktūrą  
Pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūros vystymas 

yra numatytas projektuose, aprašytuose 

12.01.01.02 priemonėje. Planuojamas dviračių 
tako įrengimas Batniavos sen.- Vilkijos m. 

 

 

12.01.02.02 Diegti eismo dalyvių saugumą 

užtikrinančias priemones 

Vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės 

saugaus eismo komisijos nuostatomis, 
patvirtintais Kauno rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 12 

d. įsakymu Nr. ĮS-2329, Saugaus eismo komisija 
(toliau – Komisija) nagrinėja saugaus eismo 

klausimus Kauno rajono savivaldybės vietinės 

reikšmės keliuose ir gatvėse (toliau – Keliai). 

Komisija, siekdama gerinti saugaus eismo 
sąlygas, teikia pasiūlymus dėl saugaus eismo 

priemonių įrengimo, panaikinimo ar pakeitimo 

Keliuose, svarsto seniūnijų, fizinių bei juridinių 
asmenų prašymus ir skundus, susijusius su saugiu 

eismu Keliuose, teikia nutarimus ir pasiūlymus 

šiais klausimais. 

P-12.1.2-1 

 
 

 

P-12.1.2-2 
 

 

 
P-12.1.2-3 

 

 

 

Naujai įrengtų 

pėsčiųjų ir (arba) 
dviračių takų ilgis 

(km) 

Atnaujintų  
pėsčiųjų ir (arba) 

dviračių takų ilgis 

(km) 
Įdiegtų eismo 

saugumo 

priemonių 

skaičius (vnt.) 
 

 

 

Uždavinys Gerinti rajono gyventojų mobilumą   Kodas 12.01.03 

Uždavinio 

aprašymas 

Gerinant rajono gyventojų mobilumą, kuris suprantamas kaip gyventojų judėjimo 
(kelionių) įvairiais tikslais ir įvairias būdais bei įvairiomis transporto rūšimis visuma, 

yra siekiama, kad rajono gyventojai keliavimui rinktųsi darniausius keliavimo ir 

judėjimo būdus. Šis programos uždavinys strateginio veiklos plano laikotarpiu yra 

orientuotas į viešojo transporto, kaip darnios rajono susisiekimo sistemos pagrindo, 
gerinimą. 

Įgyvendinant uždavinį numatoma gerinti viešojo transporto paslaugų kokybę, 

užtikrinant gyventojams saugių, greitą ir patogų keliavimą šia transporto rūšimi. Taip 
pat bus užtikrinamos visuomenei reikalingos viešojo transporto paslaugų apimtys, t. 

y. bus išlaikomas esamas paslaugų kiekis jį didinant atsižvelgiant į realius gyventojų 

poreikius. Viešojo transporto paslaugų kokybė bus gerinama, vietinio susisiekimo 
priemiestinių autobusų maršrutų stotelėse įrengiant keleivių laukimo paviljonus ir 

keleivių informavimo realiu laiku infrastruktūrą – švieslentes bei užtikrinant sutartyse 

su vežėjais numatytų paslaugų kokybės reikalavimų įgyvendinimo kontrolę.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 2 priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 



6 

 

12.01.03.01 Įrengti keleivių laukimo paviljonus 

ir švieslentes 

Planuojama įrengti 5 švieslentes Zapyškio 
krypties maršrutų stotelėse: 1- Akademijos mstl., 

2 – Ringaudų k., 1 – Kačerginės mstl., 1 – 

Zapyškio mstl. 
Planuojama įrengti/ pakeisti autobusų stotelių 

keleivių laukimo paviljonus: 

 Pilėnų g.., Akademijos sen., stotelė 

„Akademijos miestelis“; 

 Sausio 13-osios g., Babtų sen., stotelė 

„Sitkūnai“; 

 Miško g., Ežerėlio sen., stotelė „Ežerėlis, 

Miško g.“, kryptis į Zapyškį; 

 Kauno g., Ežerėlio sen., galinė stotelė 

„Ežerėlis, galinis punktas“; 

 Autobusų laukimo paviljono atnaujinimas 

Augustausko g. Kulautuvos mstl.; 

 Autobusų laukimo paviljono atnaujinimas 

Kačerginės mstl.; 

 

12.01.03.02 Užtikrinti keleivių pervežimą 

viešuoju transportu 

Įgyvendinant priemonę, bus užtikrintas vežėjų 

nuostolių kompensavimas, ir viešojo transporto 

lengvatų kompensavimas.  

P-12.1.3-1 

 

 
P-12.1.3-2 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-12.1.3-3 

 
 

 

Įrengtų keleivių 

laukimo paviljonų 

skaičius (vnt.) 
Įrengtų 

švieslenčių 

skaičius (vnt.) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Pervežtų keleivių 

skaičius (tūkst. 
asm.) 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 
Programos įgyvendinimas prisidės prie triukšmo, oro taršo ir avaringumo mažėjimo Kauno rajono 

savivaldybės teritorijoje. Dėl programa įgyvendinamų priemonių mažės autotransporto priemonių 

eksploatacinės išlaidos, pagerės susisiekimo kokybė, keleivių pavėžėjimas visuomeniniu transportu.   

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai 
Savivaldybės biudžeto lėšos; valstybės biudžeto lėšos; kiti finansavimo šaltiniai. 
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  

Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 
metų strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

strateginis (-iai) 

tikslas (-ai) atitinka 

SPP prioritetą (-us) 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 
IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 

Kodas III 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai) atitinka 

SPP tikslą (-us) 

Rajono pasiekiamumo gerinimas, užtikrinant darnų 

judumą bei mobilumą 
Kodas 3.1 

Šia programa 

įgyvendinamas(-i) 

uždavinys(-iai) 

(atitinka SPP 

uždavinį(-us)) 

Atnaujinti ir plėsti susisiekimo infrastruktūrą 

Kodas 

3.1.1 

Įrengti darnaus judumo sistemų funkcionavimui būtiną 

fizinę ir intelektinę infrastruktūrą 
3.1.2 

Gerinti rajono gyventojų mobilumą  
3.1.3 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

LR vietos savivaldos įstatymas; LR kelių priežiūros ir plėtros programos įstatymas; LR kelių transporto kodeksas; 



7 

 

LR transporto veiklos pagrindų įstatymas; LR transporto lengvatų įstatymas; LR Vyriausybės 2005-04-21 

nutarimas Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 

įgyvendinimo“ ir jo pakeitimai; LR Susisiekimo ministro 2010-07-20 įsakymas Nr. 3-457 „Dėl nuostolių, patirtų 
vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jo pakeitimai ir kt.  

__________________________________ 


